

Kancelaria Adwokacka

adwokat *ANNA STACH*

70-348 Szczecin ul. Bolesława Śmiałego 27/13 tel. (91) 81-21-604

PKO SA IV O/Szczecin 13 1240 3930 1111 0000 4229 0690

kancelariaannastach@o2.pl

Szczecin 25.04.2022 r.

Sz. P. Paweł Sławiński
Redaktor Naczelny
Chojna24.pl
ul. Narciarska 42, 74-500 Chojna

Wniosek o opublikowanie sprostowania

W imieniu stowarzyszenia Federacja Zielonych „GAJA” wnoszę o opublikowanie na stronie portalu Chojna24.pl następujących sprostowań, w związku z nie polegającymi na prawdzie stwierdzeniami zawartymi w artykule pt. „Federacja Zielonych "Gaja" nie będzie już zarządzać Doliną Miłości?”, opublikowanym w dn. 13.04.2022 r. pod adresem <https://www.chojna24.pl/2022/04/federacja-zielonych-gaja-nie-bedzie-juz.html> oraz artykule pt. „Gaja otrzymała 200 tys. zł dotacji na działania w Dolinie Miłości. Na co poszły pieniądze?”, opublikowanym w dn. 18.04.2022 r. pod adresem <https://www.chojna24.pl/2022/04/gaja-otrzymaa-200-tys-z-dotacji-na.html>:

Artykuł „Federacja Zielonych "Gaja" nie będzie już zarządzać Doliną Miłości?”

1. nieprawdziwe jest stwierdzenie, iż Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego jest „reprezentacją władz samorządowych”, na co wskazuje Ustawa z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. 2015 poz. 1240).

2. stwierdzenie „W pewnym momencie zabroniono nawet wejścia na teren parku z powodu połamanych drzew i zwisających gałęzi” wymaga uzupełnienia – park zamykany jest w przypadku wystąpienia silnych wiatrów, powodujących łamanie i przewracanie drzew i związane jest z ich usuwaniem. Stowarzyszenie niezwłocznie, po wystąpieniu silnych wichur, które spowodowały przewrócenie i połamanie wielu drzew na terenie parku, podjęło prace w zakresie ich usunięcia, które wciąż trwają. Park, poza tym, iż stanowi teren leśny, wpisany jest do rejestru zabytków i wszystkie prace związane z wycinką drzew muszą być uzgodnione z Lasami Państwowymi oraz

Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków; uzgodnienia te, jak również konieczność przeprowadzenia wycinki przez specjalistyczną firmę, metodą alpinistyczną, skutkuje odpowiednio długim czasem porządkowania parku,

3. nieprawdą jest, że „Doszło też do dewastacji romantycznych mostków” – w obrębie udostępnionego turystom szlaku znajduje się tzw. Most Diabelski, który w ostatnim czasie został kompleksowo naprawiony i odnowiony.

4. nieprawdą jest, iż w parku „Dolina Miłości” doszło do „zaburzenie dotychczasowej architektury krajobrazu”.

Artykuł „Gaja otrzymała 200 tys. zł dotacji na działania w Dolinie Miłości. Na co poszły pieniądze?”

1. nie jest prawdziwa, zawarta w tytule, informacja, jakoby „Gaja otrzymała 200 tys. zł dotacji” – Stowarzyszenie pozyskało dofinansowanie w wysokości 42.162,00 EUR z FMP Interreg VA na projekt pn. „Zmiana koncepcji użytkowania turystycznego parku naturalistyczno-krajobrazowego „Dolina Miłości” w Zatonii Dolnej w celu zabezpieczenia ruchu turystycznego przed następstwami epidemii COVID-19”.

2. nie jest prawdą, iż stowarzyszenie Federacja Zielonych „GAJA” jest fundacją.

3. nie jest prawdą, że Federacja Zielonych „GAJA” „pozyskała z programu Interreg dofinansowanie w kwocie 49.603,37 euro” – Stowarzyszenie pozyskało dofinansowanie w wysokości 42.162,00 EUR z FMP Interreg VA na projekt pn. „Zmiana koncepcji użytkowania turystycznego parku naturalistyczno-krajobrazowego „Dolina Miłości” w Zatonii Dolnej w celu zabezpieczenia ruchu turystycznego przed następstwami epidemii COVID-19”.

4. nie jest prawdą, że p. mec. Anna Stach „groziła” p. Ryszardowi Mateckiemu sądem – sąd jest miejscem właściwym do rozstrzygania sporów związanych z naruszeniem dóbr osobistych, o co stowarzyszenie Federacja Zielonych „GAJA” oskarża p. Ryszarda Mateckiego. Zgodnie z definicją słowa „grozić”, podaną za słownikiem PWN (<https://sjp.pwn.pl/sjp/grozić;2463100.html>), czasownik ten oznacza zapowiadanie czegoś złego. Ani niezawisły i niezależny sąd, ani bezstronne postępowanie sądowe czymś złym nie są. Tak jak za coś złego nie można uznać dochodzenie do prawdy i ochronę dóbr osobistych.

5. nie jest prawdą, że p. Artur Furdyna wystawił stowarzyszeniu faktury za opracowanie „Koncepcji zmiany użytkowania turystycznego parku naturalistyczno-krajobrazowego „Dolina Miłości” w Zatonii Dolnej w celu zabezpieczenia ruchu turystycznego przed następstwami epidemii COVID-19”. Wskazane opracowanie powstało w oparciu o umowę o dzieło, do której Wykonawca wystawił rachunek.

6. nieprawdą jest, że za kwotę 807,00 zł Stowarzyszenie zakupiło 20 tys. par rękawic lateksowych – w ramach projektu „Zmiana koncepcji użytkowania

turystycznego parku naturalistyczno-krajobrazowego „Dolina Miłości” w Zatonii Dolnej w celu zabezpieczenia ruchu turystycznego przed następstwami epidemii COVID-19” Federacja Zielonych „GAJA” zakupiła 2.000 szt. rękawic lateksowych za kwotę 807,90 zł.

7. nadużyciem jest zestawienie stwierdzenia „kontrowersje” ze wskazaniem p. Jakuba Skorupskiego i p. Agnieszki Raclawskiej jako współautorów opracowania – udział wymienionych osób nie wiązał się z otrzymaniem wynagrodzenia przez etatowych pracowników stowarzyszenia Federacja Zielonych „GAJA” i uzasadniony był ich wkładem w ostateczny kształt opracowania (prowadzenie nieobjętych nadmienioną umową konsultacji społecznych). Ujawnienie wszystkich osób, które miały wpływ na treść „Koncepcji zmiany użytkowania turystycznego parku naturalistyczno-krajobrazowego „Dolina Miłości” w Zatonii Dolnej w celu zabezpieczenia ruchu turystycznego przed następstwami epidemii COVID-19” jest wyrazem dotrzymywania wysokich standardów transparentności w działalności Stowarzyszenia.

8. zdanie „Samą wartość merytoryczną tego dokumentu dziennikarz poddaje w wątpliwość wytykając masę błędów i nieaktualnych informacji” jest tendencyjne i nieprecyzyjne – w artykule Gazety Wyborczej, do której odnosi się to zdanie, wskazano 6 „błędów i nieaktualnych informacji”. Wykorzystanie kolokwializmu „masa” wprost wskazuje na dużą liczbę. Dodatkowo podkreślić należy, że krytyczna lektura tekstu Gazety Wyborczej i analiza dokumentu, do którego się on odnosi, wskazuje, iż poddawane w wątpliwość informacje, zawarte w „Koncepcji zmiany użytkowania turystycznego parku naturalistyczno-krajobrazowego „Dolina Miłości” w Zatonii Dolnej w celu zabezpieczenia ruchu turystycznego przed następstwami epidemii COVID-19” nie mają znaczenia dla meritum opracowania, a tym samym nie obniżają jego wartości merytorycznej.

W imieniu Federacji Zielonych „GAJA” wnoszę o opublikowanie powyższych sprostowań na stronie internetowej portalu Chojna24.pl, wg zasad określonych art. 32 prawa prasowego.

Załącznik

Odpis pełnomocnictwo

Adwokat
Anna Stach